
 1 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Νέα Ορεστιάδα 17.02.2016 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Αριθμ. Πρωτ.:19145/1200 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ     
Ταχ.Διεύθυνση : Ευριπίδου 98   
 682 00 Νέα Ορεστιάδα 
Πληροφορίες : Πυλούδης Δημήτριος  
Τηλέφωνο : 2552 3 51435    
Τηλεομοιότυπο : 2552 3 51450   
Η-Ταχυδρομείο : pyloudis@pamth.gov.gr 
    
Θέμα:   Ορισμός ημερομηνίας και τόπου διεξαγωγής εξετάσεων για την αρχική χορήγηση, επέκταση 

και ανανέωση πιστοποιητικού επαγγελματικής κατάρτισης οδηγών οχημάτων μεταφοράς 
επικίνδυνων εμπορευμάτων (ADR) στην περιοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Της υπ’αριθμ. πρωτ. Δ.Δ. οικ: 5319/22.09.2014 (ΦΕΚ 2596/Β΄/30.09.2014) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

4. Του Π.Δ. 355/1994 (ΦΕΚ 189/Α΄/15.11.1994) «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της οδηγίας 89/684/ΕΟΚ/21.12/1989 που αφορά την επαγγελματική κατάρτιση 
των οδηγών οχημάτων που μεταφέρουν οδικώς επικίνδυνα εμπορεύματα», όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/1996 (ΦΕΚ 23/Α΄/12.07.1996) και το Π.Δ. 106/1998 
(ΦΕΚ97/Α΄/05.05.1998). 

5. Του Π.Δ. 104/1999 (ΦΕΚ 113/Α΄/04-06-1999) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της οδηγίας 94/55/ΕΚ της 21ης Νοεμβρίου 1994 για την προσέγγιση των 
νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά με τις οδικές μεταφορές επικίνδυνων εμπορευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθμ. Κ.Υ.Α. Φ2/21099/1700/2000 (ΦΕΚ 509/Β΄/07-04-2000), 
Οικ.47368/2522/2004 (ΦΕΚ 1303/Β/25-08-2004), 19403/1388/08/2008 (ΦΕΚ 781/Β/02-05-
2008), 21736/2092/99/2001 (ΦΕΚ 1232/Β/21-09-2001), 35043/2524/2010 (ΦΕΚ 
1385/Β΄/02.09.2010),40955/4862/2013 (ΦΕΚ 2514/Β΄/07.10.2013) και 20655/2897/2015 
(ΦΕΚ 1495/Β΄/16.07.2015). 

6. Της υπ’αριθμ. 60740/1027/1995 (ΦΕΚ 246/Β/03-04-1995) απόφασης του Υ.Μ.Ε. 
«Επαγγελματική κατάρτιση οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθμ. 72572/2977/1997 (ΦΕΚ 848/Β/24-09-1997) και 
Φ.102/2/7468/966/2010 (ΦΕΚ 973/Β/30-06-2010) αποφάσεις του Υ.Μ.Ε.  

7. Την υπ’αριθμ. 16178/1008/10.02.2016 (ΑΔΑ:79ΤΤ7ΛΒ-Ξ1Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας εξετάσεων για την 
αρχική χορήγηση, επέκταση και ανανέωση πιστοποιητικού επαγγελματικής κατάρτισης οδηγών 
οχημάτων μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων (ADR) στην περιοχή ευθύνης της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου». 

ΑΔΑ: 7ΕΕ27ΛΒ-Τ9Χ



 2 

8. Την υπ’αριθμ. 15986/987/10.02.2016 (ΑΔΑ:6ΛΔΙ7ΛΒ-60Α) απόφαση, “Έγκριση υλοποίησης 
προγράμματος εκπαίδευσης Επαγγελματικής Κατάρτισης Οδηγών Οχημάτων Μεταφοράς 
Επικίνδυνων Εμπορευμάτων (ADR), της Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. «ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ Ξ.-
ΛΕΛΗΤΣΟΥΔΗ Α. Ο.Ε.»”. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων για την αρχική χορήγηση, επέκταση και 
ανανέωση πιστοποιητικού επαγγελματικής κατάρτισης οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικίνδυνων 
εμπορευμάτων (ADR) στην περιοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου, την 09.03.2016 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. 
και τόπο διεξαγωγής αυτών την αίθουσα διδασκαλίας της Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. «ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ Ξ. 
- ΛΕΛΗΤΣΟΥΔΗ Α. Ο.Ε.» επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως 257 και Σόλωνος στη Νέα Ορεστιάδα.  

 
 

 Ε.Π.    
 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 α.α. 
 
 

 ΧΑΜΑΛΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
 Διπλ.Μηχανολόγος Μηχανικός 

 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Γενική Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Α.Μ.Θ. 
2.Σ.Ε.Ε.Υ.Μ.Ε. Καραγεώργη Σερβίας 3 & Νίκης 2, Τ.Κ. 105 63 Αθήνα 

ΑΔΑ: 7ΕΕ27ΛΒ-Τ9Χ


		2016-02-17T08:19:54+0200
	Athens




